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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 

28046 Madrid 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOTIFICA 
 
 
 

 

EVENTO EXTRAORDINARIO 
 

Industria de Diseño Textil SA realizará la entrega de un pago especial. 

 

Nombre Compañía: Industria de Diseño Textil SA 

Reuters:  ITX.MC 

Bloomberg:  ITX:SM 

ISIN:    ES0148396007 

 

Fecha de Registro:  30/10/18 

Fecha ExDate:  31/10/18 

Dividendo Ordinario:     0.165 EUR por acción 

Pago Especial:  0.210 EUR por acción 

Precio de Cierre de Industria de Diseño Textil SA en la Fecha de Registro (30/10/18): 25.1500 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 

Issuance B.V.: 

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
          
1 G6744 NL0012623383 WARRANT CALL INDITEX EUR 30 5 0.2 21/12/2018 

2 G6747 NL0012623417 WARRANT CALL INDITEX EUR 34 5 0.2 21/12/2018 

3 G6750 NL0012623441 WARRANT CALL INDITEX EUR 37 5 0.2 21/12/2018 

4 G6751 NL0012623458 WARRANT PUT INDITEX EUR 28 5 0.2 21/12/2018 

5 G8520 NL0012744270 WARRANT CALL INDITEX EUR 25 5 0.2 21/12/2018 

6 G8521 NL0012744288 WARRANT CALL INDITEX EUR 25 5 0.2 15/03/2019 

7 G8524 NL0012744312 WARRANT CALL INDITEX EUR 27 5 0.2 21/12/2018 

8 G8525 NL0012744320 WARRANT CALL INDITEX EUR 28 5 0.2 15/03/2019 

9 G8528 NL0012744353 WARRANT PUT INDITEX EUR 22 5 0.2 21/12/2018 

10 G8529 NL0012744361 WARRANT PUT INDITEX EUR 22 5 0.2 15/03/2019 

11 G8532 NL0012744395 WARRANT PUT INDITEX EUR 25 5 0.2 21/12/2018 

12 G8533 NL0012744403 WARRANT PUT INDITEX EUR 25 5 0.2 15/03/2019 

13 H0131 NL0012746879 WARRANT CALL INDITEX EUR 25 5 0.2 21/06/2019 

14 H0132 NL0012746887 WARRANT CALL INDITEX EUR 30 5 0.2 15/03/2019 

15 H0133 NL0012746895 WARRANT CALL INDITEX EUR 30 5 0.2 21/06/2019 

16 H0134 NL0012746903 WARRANT CALL INDITEX EUR 30 5 0.2 20/09/2019 

17 H0135 NL0012746911 WARRANT CALL INDITEX EUR 34 5 0.2 15/03/2019 

18 H0136 NL0012746929 WARRANT CALL INDITEX EUR 35 5 0.2 21/06/2019 

19 H0137 NL0012746937 WARRANT CALL INDITEX EUR 35 5 0.2 20/09/2019 

20 H0138 NL0012746945 WARRANT PUT INDITEX EUR 25 5 0.2 21/06/2019 

21 H0139 NL0013040421 WARRANT PUT INDITEX EUR 25 5 0.2 20/09/2019 

22 H0140 NL0013040439 WARRANT PUT INDITEX EUR 30 5 0.2 15/03/2019 

23 H0141 NL0013040447 WARRANT PUT INDITEX EUR 30 5 0.2 21/06/2019 

24 H0142 NL0013040454 WARRANT PUT INDITEX EUR 30 5 0.2 20/09/2019 

 

 

 

 

AJUSTE 
 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 

emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 

 

 

 

 

 
 
 
Factor de Ajuste = ((25.1500 euros – 0.1650 euros) – 0.2100 euros)/ (25.1500 – 0.1650 euros) = 

0.99159496 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 

Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 

Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 

siguientes características a partir del 31/10/18 (incluido):  

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
 Nuevo Precio 
de Ejercicio 

 Nueva 
Paridad 

Nuevo 
Ratio 

Fecha de 
Vencimiento 

          
1 G6744 NL0012623383 WARRANT CALL INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 21/12/2018 

2 G6747 NL0012623417 WARRANT CALL INDITEX EUR 33.71 4.9580 0.2017 21/12/2018 

3 G6750 NL0012623441 WARRANT CALL INDITEX EUR 36.69 4.9580 0.2017 21/12/2018 

4 G6751 NL0012623458 WARRANT PUT INDITEX EUR 27.76 4.9580 0.2017 21/12/2018 

5 G8520 NL0012744270 WARRANT CALL INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 21/12/2018 

6 G8521 NL0012744288 WARRANT CALL INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 15/03/2019 

7 G8524 NL0012744312 WARRANT CALL INDITEX EUR 26.77 4.9580 0.2017 21/12/2018 

8 G8525 NL0012744320 WARRANT CALL INDITEX EUR 27.76 4.9580 0.2017 15/03/2019 

9 G8528 NL0012744353 WARRANT PUT INDITEX EUR 21.82 4.9580 0.2017 21/12/2018 

10 G8529 NL0012744361 WARRANT PUT INDITEX EUR 21.82 4.9580 0.2017 15/03/2019 

11 G8532 NL0012744395 WARRANT PUT INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 21/12/2018 

12 G8533 NL0012744403 WARRANT PUT INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 15/03/2019 

13 H0131 NL0012746879 WARRANT CALL INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 21/06/2019 

14 H0132 NL0012746887 WARRANT CALL INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 15/03/2019 

15 H0133 NL0012746895 WARRANT CALL INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 21/06/2019 

16 H0134 NL0012746903 WARRANT CALL INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 20/09/2019 

17 H0135 NL0012746911 WARRANT CALL INDITEX EUR 33.71 4.9580 0.2017 15/03/2019 

18 H0136 NL0012746929 WARRANT CALL INDITEX EUR 34.71 4.9580 0.2017 21/06/2019 

19 H0137 NL0012746937 WARRANT CALL INDITEX EUR 34.71 4.9580 0.2017 20/09/2019 

20 H0138 NL0012746945 WARRANT PUT INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 21/06/2019 

21 H0139 NL0013040421 WARRANT PUT INDITEX EUR 24.79 4.9580 0.2017 20/09/2019 

22 H0140 NL0013040439 WARRANT PUT INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 15/03/2019 

23 H0141 NL0013040447 WARRANT PUT INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 21/06/2019 

24 H0142 NL0013040454 WARRANT PUT INDITEX EUR 29.75 4.9580 0.2017 20/09/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 

efectos oportunos. 

 

 

En Madrid a 30 de Octubre de 2018 

 


